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Porządek posiedzenia Komisji BudŜetowo - Rolnej … Nr 7/07 z dnia             
06 listopada 2007  – godz. 10 00 

 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady Rady w dniu                      

12 listopada 2007. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady w sprawie projektu uchwały 

budŜetowej. 
4. ZałoŜenia do projektu budŜetu na rok 2008. 
5. Rozwój Gminy – wykorzystanie funduszy europejskich. 
6. Sprawy bieŜące i wolne wnioski. 

 
 

Posiedzeniu Komisji  przewodniczył Bogdan śabiński  – 
Przewodnicz ący Komisji, przywitał przybyłych i stwierdził 
prawomocno ść obrad , o świadczaj ąc , iŜ zgodnie z list ą obecno ści 
w posiedzeniu uczestniczy cały skład Komisji.  

 
List ę obecności stanowi strona pierwsza niniejszego protokołu. 
 

 
 

Przewodnicz ący Komisji Bogdan śabiński zaproponował zamian ę 
do porz ądku obrad tj. pkt. 2 przenie ść w miejsce pkt 1, a nast ępnie 
poddał pod głosowanie w/w porz ądek obrad: 

 
 

Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się  -  0 

 
 

W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie przyj ę ła                          
w/w porz ądek obrad. 

 
 
 
Ad.1. Komisja zaopiniowała nast ępuj ące  proj. uchwał pod 

obrady Rady: 
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- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- poinformowała o stanowiskach Komisji tj. : Komisja Rewizyjna 
zaproponowała IV wersję  uchwały. Taryfa I – bez zmian wersja III. Taryfa 
II dla pozostałych odbiorców – podniesienie o stopień inflacji stawek                  
za wodę i ścieki. Propozycja Zakładu Usług Wodnych to: stawka za wodę 
bez zmian tj. obowiązująca  w roku bieŜącym – 1,43 zł za 1 m3 ścieków 
(netto), a  podwyŜszenie stawki za ścieki. Po konsultacji z Zakładem Usług 
Wodnych wynegocjowałam następujące stawki: woda – 1,43 zł,  
podwyŜszenie stawki za ścieki na kwotę 3,15 zł (netto). Stawki te są ujęte    
w III wersji uchwały.  
Komisja Oświaty zaproponowała zmianę dotyczącą Taryfy I polegającą na 
rozszerzeniu zapisu dla odbiorców prowadzących działalność produkcyjną, 
ośrodki wczasowe, pensjonaty i kwaterodawców prowadzących działalność 
gospodarczą w zakresie usług turystycznych. Komis ja Oświaty przyjęła III 
wersję uchwały z rozszerzonym zapisem w Taryfie I.  
Wersja I jest propozycja przedłoŜoną przez Zakład Usług Wodnych. Taryfa 
II  dla pozostałych odbiorców,  woda jest na poziomie roku bieŜącego – 1,43 
zł (netto) bez podwyŜek , a  ścieki – 3,42 zł (netto).                   
 
 
Radny Jacek Hadryś 
- ja byłem wnioskodawcą rozszerzenia zapisu w Taryfie I. Na myśli miałem 
nie podnoszenie stawki za ścieki odbiorcom indywidualnym. Wiele 
pensjonatów jest prowadzonych przez osoby spoza terenu gminy i tylko 
przez okres trzech miesięcy. My mieszkańcy  ponosimy koszty 
utrzymywania sieci przez cały rok. CięŜar kosztów chciałbym przenieść na te 
osoby, które prowadza działalność gospodarczą. Mam teraz wątpliwości, by 
nie była to podwójna opłata . NaleŜałoby rozgraniczyć stawki dla tych osób, 
którzy nie są mieszkańcami gminy. 
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- stawki są wkalkulowane w oparciu o sytuację ekonomiczną całego kraju.  
JeŜeli wszystko droŜeje, to nie ma szans, Ŝeby przerzucić cięŜar płacenia              
i ponoszenia  pewnych obciąŜeń tylko na określoną grupę. Wszyscy radni 
otrzymali kopie pisma Zakładu Usług Wodnych, który  zwrócił się o dopłatę 
do ścieków z Osiedla Przewłoka poniewaŜ ponosi duŜą stratę wynikająca             
z istniejących rozwiązań technicznych na Osiedle Przewłoka tj. nie 
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oddzielenie kanalizacji sanitarnej od deszczowej. Nie do końca  moŜna 
wykazać, Ŝe mieszkańcy odprowadzają wodę deszczową do kanalizac ji.  
Nadmiar moŜe  wynikać np.  z nieszczelności rur. Są to koszty dodatkowo 
obciąŜające  Zakład Usług Wodnych, które są wykazywane licznikami. Przez 
wiele lat dopłaty budziły pewne kontrowersje. Nie chciałabym dopłacać w 
formie dotacji i dotować spółkę. Rada musi ustalić stawki, Ŝeby nie było 
narzucenia stawek wg kalkulac ji. Analizowałam przedłoŜona kalkulację i nie 
widzę Ŝadnych uchybień.  
 

 
Radny Czesław Grzybowski 
- podejmowaliśmy wcześniej uchwały o dofinansowania Zakładu Usług 
Wodnych w róŜnych formach i z tej pomocy nie wynika Ŝadne obniŜenie 
kosztów. Przypuszczam, Ŝe jeŜeli s ię inwestuje w coś,  to po to, aby  obniŜyć 
pewne koszty  związane z utrzymaniem oczyszczalni. Corocznie problem 
wody i ścieków się pojawia i koszty przechodzą na mieszkańców, a nikt nie 
mówi, Ŝe  coś zostało zainwestowane celem obniŜenia kosztów. Cały czas 
koszty rosną, a to przez wody deszczowe itd. Muszą być jakieś słuŜby, które 
te sprawy muszą kontrolować poniewaŜ nie moŜna cały czas kosztami 
obarczać mieszkańców.  
 
 
Radny Piotr Czerwonka 
- w poprzednich latach był równieŜ problem wód opadowych. JeŜeli na 
Osiedlu Przewłoka nie jest oddzielona kanalizac ja sanitarna od deszczowej, 
to dlaczego Zakład Usług Wodnych nic nie robi w tym kierunku. JeŜeli 
kanalizacja jest nieszczelna to Zakład powinien podjąć działania , by tego nie 
było.  
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- Zakład Usług Wodnych jest nadzorującym sieci w całej gminie,                
a odprowadzamy z naszego terenu sporą część ścieków do oczyszczalni 
miejskiej, gdzie nie mamy wpływu na decyzyjność w tej oczyszczalni. Od 
kilku lat cały czas mówi się o wymianie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na Osiedlu Przewłoka I. Na dzień dzisiejszy cała sieć i przepompownia jest 
do przebudowy lecz nas na to nie stać.  
 
 
Prezes Zakładu Usług Wodnych w Słupsku 
- przedstawił zasady naliczania kalkulac ji kosztów bezpośrednich                         
i pośrednich. Mieszkańcy maja efekt w wodzie. Mimo tego, Ŝe koszty 
generalnie rosną , to my nie podnosimy stawek za wodę poniewaŜ zmieścimy  
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się w kosztach. JeŜeli będzie mniejsze zuŜycie wody, a większe koszty,               
to my przekroczymy koszty. Do swojej działalności nie doliczamy zysku. 
Niestety przy ściekach i przy jakości sieci kanalizacyjnej i współpracujących 
urządzeń w całej gminie te koszty są wyŜsze. Te wszystkie koszty my bardzo 
dokładnie odnosimy do kaŜdej gminy i do kaŜdego obszaru. Odpowiada mi 
wersja III stawek.   
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- na dzień dzisiejszy mamy zapowiedzi EKOFUNDUSZU, Ŝe otrzymamy                  
na preferencyjnych zasadach  środki finansowe na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków  w Rowach i  rozbudowa będzie polegała na tym, aŜeby kolejny 
„BIOBLOK”, który zabezpieczy prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni                 
w sezonie, a po sezonie będzie odłączany. W związku z powyŜszym 
mieszkańcy nie będą ponosili dodatkowych kosztów utrzymania 
dodatkowego „BIOBLOKU”, który jest niezbędny. 
 

 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- proponuję przyjąć stawki  w zakresie III wersji uchwały   z  rozszerzonym 
zapisem w Taryfie I. Pani Wójt skoryguje zapis zgodny z ustawą o usługach 
turystycznych wyłączając kwaterodawców: 

 
Taryfa I – dla odbiorców prowadzących działalność produkcyjną, ośrodków 
czasowych, pensjonatów i kwaterodawców prowadzących działalność 
gospodarczą w zakresie usług turystycznych. 
1) woda – 3,27 zł netto – 3,50 zł brutto 
2) ścieki – 3,86 zł netto – 4,13 zł brutto 
 
Taryfa II – dla pozostałych odbiorców:  
1) woda – 1,43 zł netto – 1,53 zł brutto 
2) ścieki – 3,15 zł netto – 3,37 zł brutto 

 
Taryfa III – opłata abonamentowa 1,80 zł za 1 wodomierz netto                   
za miesiąc + VAT. 

 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały 
(III wersja): 
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Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt uchwały.  

 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie niŜej wymieniony 
wniosek: 
 
 
Zakład Usług Wodnych w Słupsku 
- dot. dopłaty do ścieków z Osiedla Przewłoka poniewaŜ ponosi duŜą stratę 
wynikająca z istniejących rozwiązań technicznych na Osiedle Przewłoka tj.  
nie oddzielenie kanalizacji sanitarnej od deszczowej. 
 
 
Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  0 
Przeciw   -  5 
Wstrzymało się -  0 
 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie zaopiniowała 
negatywnie w/w wniosek.  

 
 
 

- projekt uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Gminy Ustka           
na 2007 rok, 
 

 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- omówiła w/w projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. Ponadto 
poinformowała o autopoprawce do niniejszego  projektu uchwały z uwagi na 
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to, Ŝe z Urzędu Wojewódzkiego otrzymaliśmy 4 tyś zł dotacji na zadania 
zlecone. W związku z powyŜszym , po dokonanych zmianach budŜet Gminy 
zamyka się kwotami: 
> Dochody                              29.905.765 zł 
w tym dotacje na zadania zlecone              3.625.316 zł 
> Wydatki     30.210.197 zł 
w tym dotacje na zadania zlecone              3.625.316 zł 

 
 

Obrady Komisji opuścił radny Piotr Czerwonka. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały  : 

 
 

Głosowało  -  4 
 

 
Za    -  4 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 

 
 

W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  

  
 

- projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomo ści oraz 
zwolnie ń od tego podatku na 2008 rok. 

 
 

Na obrady Komisji powrócił radny Piotr Czerwonka. 
 
 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- omówiła w/w projekt uchwały w zakresie stawek : z roku 2007, propozycji 
na 2008 rok oraz maksymalnej stawki podanej przez Ministra Finansów. 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła zwolnienia od podatku od 
nieruchomości i wyjaśniła, Ŝe zwolnienia nie dotyczą tych nieruchomości lub 
ich części, w których prowadzona jest działalność gospodarcza.  
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Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- w przedłoŜonym projekcie uchwały brak jest zapisów , które obowiązywały 
w 2007 roku dotyczących zastosowania ulg dla emerytów i rencistów, a były 
to stawki: 1) 0,13 zł – w przypadku, gdy obowiązek podatkowy ciąŜy na 
osobie pobierającej rentę , emeryturę lub będącej na wyłącznym utrzymaniu 
współmałŜonka korzystającego z w/w świadczenia.  Od budynków lub ich 
części 1,00 zł – w przypadku, gdy obowiązek podatkowy ciąŜy na osobie 
pobierającej rentę, emeryturę lub będącej na wyłącznym utrzymaniu 
współmałŜonka korzystającego z w/w świadczenia. 
Przewodniczący Komisji przedstawił zapisy uchwał innych gmin  w zakresie 
zastosowania ulg dla emerytów i rencistów. My nie mówimy o zwolnieniach 
podatkowych, lecz o zastosowaniu innej stawki podatku.  Emeryci płacili 
podatek  od budynków 0,13 zł, a teraz mieliby płacić 0,27 zł. Wzrost 100 %. 
Ja nie podniosę ręki za uchwaleniem takiej uchwały. Budynki gospodarcze, 
które są wykorzystywane na opał. Nie dotyczy to rolników , poniewaŜ rolnik,  
który ma więcej niŜ 1 ha nie płaci nic.  
Natomiast emeryt, który ma komórkę zapłaci teraz 600 % więcej. Projekt 
uchwały w przedstawionej wersji naleŜałoby uszczegółowić. Zgadzam się, Ŝe 
uchwały muszą być przedmiotowe.  
 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- tego typu decyzjami przynoszę stratę do budŜetu. 
 
 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- rolnicy, kiedyś oddawali swoje gospodarstwa w zamian za emerytury                  
i renty i pozostawały duŜe budynki gospodarcze . Teraz rolnicy przekazują 
swoje gospodarstwa dzieciom. W związku z zastosowanymi ulgami dla 
emerytów i rencistów  napływają podania podatników nie z naszego terenu         
o zwrot podatku ( za dacze w Rowach) za rok 2006 i 2007. Ja muszę ten  
podatek oddać. Nie dotyczy to tylko Rowów lecz równieŜ innych 
miejscowości. Osoby te są z Polski, maja pobudowane domy , prowadzą 
działalność gospodarczą i zarabiają, a płaca podatek po złotówce.  Natomiast 
rolnik, który jest w trudnej sytuacji, ma moŜliwość wystąpienia do Pani 
Wójt, która w trybie indywidualnym ma moŜliwość zastosowania pomocy.          
Z tytułu zastosowanych ulg , uszczerbek w budŜecie gminy wyniósł  123.026 
zł w 2006 roku. W roku ubiegłym uchwały były w pewnej części 
uniewaŜnione. PrzedłoŜone projekty uchwał  skonsultowałam z Regionalną 
Izbą Obrachunkową, która stoi  na stanowisku, Ŝe Rada nie jest upowaŜniona 
do podmiotowego zwolnienia.  
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Kolegia Regionalnych Izb badając uchwały nie miały wpływu na to, czy 
uchwala jest ogłoszona , czy nie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. Od tego roku zmieniły się przepisy i  Rady podejmują uchwały 
wcześniej, po to, aby  najpierw sprawdziła  je  Regionalna Izba 
Obrachunkowa i po stwierdzeniu, Ŝe uchwała nie ma wad zostaje ogłoszona 
w Dzienniku Urzędowym. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- będę bronić przedstawiony kierunek działania. Prawdą jest, Ŝe naleŜy 
znaleźć określone rozwiązanie . JeŜeli ten emeryt wybudował dom , to jest 
naszym podatnikiem. MoŜemy ograniczyć zapisem np. nie dotyczy 
budynków związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej                    
tj. wynajem na wczasy . Emeryci  i renciści mogli korzystać z niŜszej stawki, 
jeŜeli nie wykorzystywali budynków na działalność gospodarczą i nie 
dotyczyło to garaŜy. 
 

 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- na dzień dzis iejszy ja nie przedłoŜę pod obrady Rady  innego projektu 
uchwały, bo nie naraŜę swojej osoby na zarzut działania na szkodę  gminy.  
Proszę o złoŜenie swojego projektu uchwały. Proszę być świadomym, jeŜeli 
Regionalna Izba Obrachunkowa uzna te uchwałę za niezgodą z prawem, to 
naraŜacie państwo gminę na straty. KaŜdy Ŝąda realizacji inwestycji, my              
z czegoś te inwestycje moŜemy zrealizować. JeŜeli komuś naleŜy się 
umorzenie, to ja się pod tym podpiszę. KaŜdy się nauczył, Ŝe coś komuś się 
naleŜy, te czasy odeszły w zapomnienie. Na dzień dzisiejszy nawet jeŜeli 
emeryt czy rencista ma cięŜką sytuację rodzinną, to niestety ma dzieci, na 
których równieŜ ciąŜy obowiązek alimentacyjny względem rodziców . Nie 
ma dzis iaj takiej rodziny, która jeŜeli chce pracować, to tej pracy nie 
znajdzie. Na dzień dzisiejszy brakuje ludzi do pracy. Ja nie mogę znaleźć  
ludzi do Urzędu. JeŜeli emeryci i renciści mają taką potrzebę pomocy                              
i udokumentują ponoszenie takich obciąŜeń, to  umorzenie będzie ewidentne.  
Moim zdaniem bardziej bezpieczne jest podjęc ie uchwały  nie dającej 
moŜliwość zastosowania ulgi, a umoŜliwiającej wystąpienie o umorzenie.  
Jaka będzie wola Rady, taką uszanuję. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- Pani Wójt powiedziała swoje zdanie, ja próbuję przekonać. JeŜeli 
chcielibyśmy szukać pieniędzy, to są podatnicy, którzy w ogóle nie płacą,  
ciągle piszą o umorzenie lub o przesunięcie terminu. JeŜeli były takie 
zamiary, to na ten temat mogliśmy rozmawiać o wiele wcześniej,  
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przeprowadzić konsultacje, a nie rozmawiać  6 listopada, kiedy do                      
15 listopada mamy zamykać budŜet. Ja przedstawiam tylko swój podgląd,  
przegłosujecie , to nie ja o tym będę decydował. 
 
 
 
Lidia Orłowska Getler Sekretarz Gminy 
- jakichkolwiek argumentów byście Państwo uŜyli , to Rada musi działać  
zgodnie z prawem. Musicie państwo mieć świadomość, Ŝe prawo nie zezwala 
na zwolnienia czy ulgi podmiotowe. Nie moŜna dać ulgi okreś lonym 
osobom. MoŜna zwolnić budynek gospodarczy – stodołę jako przedmiot, ale 
nie rencistę jako podmiot. Uchwała zwalniająca podmiot zostanie uchylona.  
Nie wiem, czy chcecie Państwo działać wbrew przepisom. Nie wiem na 
jakiej podstawie były podejmowane uchwały z lat poprzednich i dlaczego 
organ nadzoru ich nie zakwestionował. JeŜeli Ŝądacie Państwo od nas 
określonego zachowania, to równieŜ musicie mieć tą świadomość, Ŝe nam 
określone zachowanie nakazuje prawo i niestety, albo będziemy je szanować, 
albo będziemy je świadomie łamać. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- na podstawie materiału przekazanego przez Panią Skarbnik w zakresie 
stawek z innych gmin, naleŜy stwierdzić, Ŝe nasza gmina ma niektóre 
wygórowane stawki. 
 
 
Radny Jacek Hadryś 
- moŜe zbyt ogólny jest zapis w pkt. 2 p.pkt. e, który naleŜałoby rozszerzyć  
o p.pkt f) celem wyłączenia stodoły, obórki itd. Wówczas unikniemy tego 
problemu podmiotu - emerytów i rencistów, a będą się mieściły w nim niŜsze 
stawki. 
 
 
Przewodniczący Komisji ogłosił 20 min przerwę w obradach Komisji tj. od godz. 
12 05 do godz. 12 25. 
 
Po przerwie Komisja wznowiła obrady realizując dalszy tok obrad. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- my nie mówimy o zwolnieniach lecz o innych stawkach podatku. Są to 
dwie róŜnice: zwolnienia, a stawki podatku. Wiem, Ŝe moŜe w grupie tych 
osób są takie, które mogłyby zapłac ić, ale nie mówmy, Ŝe to będzie hurtem 



 11 

poniewaŜ jest wiele procedur i udokumentowania . JeŜeli uchwała zostanie 
uchylona, to trudno. Nieraz się zdarzało, Ŝe uchwały były uchylane,                  
a następnie Rada podejmowała nowe uchwały. Proponuję przedłoŜenie 
drugiego projektu uchwały z rozszerzonymi zapisami tj. : 
> w § 1 po pkt. c) dodać pkt d) - 0,14 zł – naleŜących do emerytów                      
i rencistów lub będących na wyłącznym utrzymaniu współmałŜonka, 
korzystającego            z w/w świadczenia. Stawka podatku,  o którym mowa 
nie dotyczy budynków związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej ( wynajem na wczasy itp.). 
 
> W pkt. 2,  po pkt. a) dodać pkt. f) 1,50 zł  -  budynki gospodarcze będące           
w posiadaniu emerytów i rencistów lub będących na wyłącznym utrzymaniu 
współmałŜonka, korzystającego z w/w świadczenia, których jedynym 
źródłem utrzymania  jest emerytura lub renta z wyjątkiem  
wykorzystywanych do prowadzenia  działalności gospodarczej. 
 
 
 
Radny Jacek Hadryś 
- wydaje mi się bardzo skomplikowany ten zapis. NaleŜałoby określić  
powierzchnie budynków. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- w tym momencie zwalniamy wszystkich właścicieli będących 
właścicielami budynków gospodarczych o wyznaczonej powierzchni,                  
a chodzi tylko o zwolnienie emerytów  i rencistów.  
 
 
Lidia Orłowska Getler Sekretarz Gminy 
- podmiot, to jest osoba, nie wolno Radzie  zwolnić określonej grupy osób 
czyli: emerytów, pracowników, nauczycieli itp. Rada ma prawo zwolnić  
przedmiot czyli: budynek, stodołę, dom itp. MoŜna zwolnić osobę od 
płacenia podatku, tylko w trybie decyzji indywidualnej, administracyjnej, na 
jej wniosek, a taka decyzję wydaje wójt. MoŜecie Państwo poinformować 
emerytów , Ŝe osoby, które naprawdę potrzebują takiej pomocy mogą   
wystąpić z wnioskiem do Pani Wójt. 
 
 

   
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały            
z uwzględnieniem powyŜszego wniosku: 
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Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  4 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  1 
 
W wyniku głosowania Komisja wi ększością głosów  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały uzupełniony o wnios ek radnego 
Bogdana śabińskiego.  

 
 

- projekt uchwały w sprawie okre ślenia rocznych stawek podatku 
od środków transportowych na 2008 rok. 
 
 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- omówiła w/w projekt uchwały porównując stawki  z roku 2007, propozycji 
na 2008 rok oraz maksymalnej i minimalnej stawki podanej przez Ministra 
Finansów. Wyjaśniła, iŜ proponuje się wzrost stawek o % inflacji. 
  
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 

 
Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  

 
 

 
- projekt uchwały w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolne go                  
na obszarze gminy na 2008 rok.  
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Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- w  projekcie uchwały nie są wpisane kwoty poniewaŜ czekaliśmy                    
na ogłoszenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej 
ceny skupu Ŝyta za okres trzech kwartałów 2007 roku. Obecnie jest juŜ 
ogłoszenie  i  jest wzrost o 60,9 % w stosunku do roku ubiegłego. Ustalona 
jest kwota ceny Ŝyta  na 58,29 zł . Na rok 2008  proponujemy obniŜenie               
z kwoty 58,29 zł za 1 q do kwoty 34 zł za 1 q. Następnie Pani Skarbnik 
przedstawiła kwoty gmin ościennych oraz kwotę obowiązującą w roku 2007. 
 
 
 
Radny Edward Sasko 
- wnioskuję obniŜenie z kwoty 58,29 zł za 1 q do kwoty 32 zł za 1 q. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Edwarda Sasko: 

 
Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  

 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały            
z uwzględnieniem powyŜszego wniosku: 

 
Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  
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- projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty  miejscowej 
w Gminie Ustka, terminu płatno ści oraz sposobu jej poboru. 
 
 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- omówiła w/w projekt uchwały wyjaśniając, Ŝe Regionalna Izba 
Obrachunkowa nie przyjęła nam zapisu „Ustka”. W tym projekcie uchwały 
nie ma miejscowości Ustka. Ma się zmienić przepis prawny i Rada będzie 
określała miejscowości, w których będzie moŜna pobierać opłatę miejscową. 
Obecnie zadanie to wykonuje  Wojewoda. Komisja Oświaty wprowadziła 
zamianę zapisu w § 4 pkt. 2 polegającą na wykreśleniu wyrazu „wyznacza 
się” , a wprowadzeniu „moŜna wyznaczyć”  

 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały           
z uwzględnieniem zmiany w §  4 pkt.2: 

 
Głosowało  -  5 

 
 

Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  

 

 

- projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. 
 
 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- omówiła w/w projekt uchwały. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 

 
Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
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W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  
 

 
- projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania ps ów. 
 
 
 
Jadwiga Dic – Skarbnik Gminy 
- omówiła w/w projekt uchwały. Wyjaśniła, iŜ nastąpiła zmiana przepisów 
obowiązująca od 2008 roku i nie jest to podatek lecz opłata od posiadania 
psów. Opłata ta jest fakultatywna , a nie obligatoryjna. Rada moŜe uchwalić  
taką opłatę, ale nie musi. Niniejszy projekt uchwały jest po to, by ktoś                 
nie zarzucił Pani Wójt ,  Ŝe  uszczupla budŜet gminy. Opłata ta powinna być  
przeznaczona na usuwanie zanieczyszczeń przez psy. Następnie Pani 
Skarbnik poinformowała  o zwolnieniach ustawowych z opłat od posiadania 
psów. Komisja Rewizyjna wprowadziła zmianę t j. w § 3 niniejszej uchwały 
dopisać „lub za pośrednictwem sołtysa”. 
 

 
 
Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- w projekcie uchwały nie są wykazane osoby zwolnione z niniejszej opłaty 
poniewaŜ zwolnienia  z opłaty zawarte są w akcie  prawnym wyŜszego rzędu 
i nie powinno być według zasad legislacji powtórzonego zapisu w akcie 
prawnym  niŜszego rzędu. JeŜdŜąc po zebraniach wiejskich, nie ma 
miejscowości, w której by nie było problemu „psy”. W zakres ie dotyczącym 
psów ponosimy pewne nakłady. Na dzień dzisiejszy mamy podpisaną umowę 
ze Spółką AZYL na ryczałt miesięczny w kwocie 800 zł  na wykonanie 
zadań polegających na prowadzeniu działań interwencyjno – 
profilaktycznych dotyczących wałęsających się psów. Najwięcej 
bezdomnych psów jest w okresie sezonu letniego. Ponadto na odcinku plaŜy 
w Rowach  zorganizowaliśmy plaŜę dla właścicieli  czworonogów. Tam 
równieŜ ponosimy pewne koszty sprzątania. Rada moŜe podjąć uchwałę lub 
nie. 
 

 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 
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Głosowało  -  5 

 

 
Za    -  1 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  4 
 
W wyniku głosowania Komisja wi ększością głosów  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały.  

 
 
 

- projekt uchwały w sprawie przyj ęcia programu gospodarczego 
Gminy Ustka na lata 2007 -2013. 

 
 

Anna Sobczuk – Jodłowska Wójt Gminy 
- w załączniku do uchwały w zadaniu  II Sieć wodociągowa – wprowadziłam 
autopoprawkę tj. w pkt. 3  skreśla się wyraz „Charnowie”, a wpisuje się  
„Machowinku”. Zadanie III  Chodniki i drogi  w pozycji 48 dopisuje się 
wyraz „ w Zimowiskach”. Zostawiłam puste miejsca, po to, Ŝe na jakimś  
etapie program inwestycyjny był z radnymi i sołtysami omawiany. Te puste 
miejsca, to są dodatkowe zadania, które zostały dopisane po omawianiu , na 
których konieczność realizacji zwrócili radni, sołtysi i pracownicy 
merytoryczni. Mam propozycję, Ŝe  w tych miejscach wpisywać realizację na 
bieŜąco, lub według potrzeb tj. - budowa kanalizacji na terenach, dla których 
uchwalane są plany zagospodarowania przestrzennego, budowy sieci 
wodociągowej.  Są jeszcze zadania zgłaszane bezpośrednio na zebraniach 
wiejskich, lub wpływają podania w zakresie potrzeb – czy oświetlenia 
drogowego w Rowach. W tych punktach wpisałabym termin realizacji 2013 
rok. Proponuję uchwalić ten program, który ma  „Ŝyć”. Są ustalone  
priorytety, które na dzień dzisiejszy są najwaŜniejsze dla mieszkańców. Plan 
ten na koniec kaŜdego roku powinien być zmieniany. Będziemy realizować 
tyle zadań, na ile starczy nam środków finansowych. Nam chodzi o to, by 
ustalić gradacje potrzeb, by wiedzieć, Ŝe jeŜeli zadanie nie zostanie 
zrealizowane w roku 2008,  będzie miało pierwszeństwo realizacji w 2009 
roku. W zadaniu VII Zejścia i mosty w pozycji 1 – budowa zejść na plaŜę w  
Dębinie będzie uściślony zapis  „w oparciu o partnerstwo publiczno 
prywatne”. W pozycji 2 – modernizacja zejść na plaŜę w Dębinie, w tym po 
jednym dla osób niepełnosprawnych  zostanie dopisane „i Poddąbiu” oraz  
„w oparciu o zjazdy techniczne”. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 

 
 

Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały. 
 
 
 
- projekt uchwały w sprawie upowa Ŝnienia Przewodnicz ącego 
Rady Gminy Ustka do udzielania odpowiedzi w imieniu  Rady 
Gminy Ustka w sprawach dotycz ących wniosków o uchylenie 
podj ętej uchwały dla lokalizacji Parku Wiatrowego Nr 3 Z aleskie. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 

 
 

Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały. 
 

 
 

- projekt uchwały w sprawie upowa Ŝnienia Wójta Gminy Ustka do 
reprezentowania Rady Gminy Ustka przed Wojewódzkim Sądem 
Administracyjnym w Gda ńsku. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 
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Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały. 
 

 
 

- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gmi ny Ustka 
Nr X/101/2007 z dnia 5 pa ździernika 2007 roku w sprawie 
wyposa Ŝenia w składniki maj ątku ruchomego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce, po podziale maj ątku 
Miejsko – Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Ustce.  

 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 

 
 

Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały. 
 

 
 
- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/3/ 2006 Rady 
Gminy Ustka z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie stwi erdzenia 
nawi ązania stosunku pracy z wójtem gminy i okre ślenia 
składników jego wynagradzania.  

 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały: 
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Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie  zaopiniowała 
pozytywnie w/w projekt  uchwały. 
 

 
 

Ad. 2. Przyj ęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 
 

Przewodniczącego Komisji poddał pod głosowanie: 
 
 

Protokół Nr 5/2007 z dnia  02 października  2007 r 
 
 

Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 

 
 

W wyn iku głosowania Komisja jednogło śnie przyj ę ła Protokół              
Nr 5/2007 bez uwag.  

 
 
 
 
Ad. 3.  Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady w sprawie projek tu 

uchwały bud Ŝetowej. 
 
 

Komisja odło Ŝyła rozpatrzenie powy Ŝszego punktu na nast ępne 
posiedzenie.  
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Ad. 4.  ZałoŜenia do projektu bud Ŝetu na rok 2008. 
 
 

Jadwiga Dic Skarbnik Gminy 
- przedstawiła załoŜenia do projektu budŜetu Gminy Ustka na 2008 rok 
zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Komisja przyj ę ła powy Ŝsze do wiadomo ści. 
 
 
 
 

Ad. 5.  Rozwój Gminy – wykorzystanie funduszy europejskich . 
 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- przedstawiła informację dotyczącą wykorzystania funduszy zewnętrznych 
przez Gminę Ustka zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Komisja przyj ę ła  do wiadomo ści w/w informacj ę . 
 
 
 

Ad. 6.  Sprawy bie Ŝące i wolne wnioski. 
 
 
 

Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy Ustka 
- poinformowała o piśmie skierowanym do  (*)             w sprawie  uwag            
do działek powstałych  w wyniku podziału działki Nr 4/1 połoŜonej              
w obrębie geodezyjnym Machowinko i  braku zgodności projektu planu               
z uchwaloną zmianą Studium dla tego terenu. 
 
 
Komisja przyj ę ła do wiadomo ści w/w informacj ę  i popiera 
stanowisko Pani Wójt. 
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Przewodnicz ący Komisji przedstawił nast ępuj ące pisma: 
 
 
Komenda Miejska Państwowej Strazy PoŜarnej w Słupsku 
- zwraca się z prośbą o ujęcie w planach budŜetowych  na 2008 rok pomocy 
finansowej dla Komendy Miejskiej PSP na zakup środków chemicznych 
(pianotwórczych, dyspergentów i neutralizatorów) ze środków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska oraz wsparcie zakupu zestawów 
hydraulicznych do ratownictwa drogowego.                
 
 
Komisja nie widzi mo Ŝliwo ści ujęcia w bud Ŝecie środków 
finansowych na w/w cel. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w stanowisko. 
 
 
Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie zajęła stanowisko 
jak wy Ŝej. 
 
 
 
(*)______________         
-  dot. w sprawie rozwaŜenia wniosków dotyczących podatków na 2008 rok.. 
 
 
Komisja stwierdza, i Ŝ proponowane wnioski nie s ą moŜliwe                 
do realizacji z bud Ŝetu na 2008 rok. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w stanowisko. 
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Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 

 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie zajęła stanowisko 
jak wy Ŝej. 

 

 
Obrady Komisji opuścił radny Piotr Czerwonka. 

 
 

Właściciele nieruchomości ul. Kalinowej i przyległych ulic 
- zwracają się z prośbą o włączenie do realizacji jako najpilniejszych spraw – 
nawierzchni ul. Kalinowej, oświetlenia i placu zabaw. 
 
 
Komisja stwierdza, i Ŝ planowane zadania uj ęte są w planie 
gospodarczym na rok 2008.  
 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w stanowisko. 

 
Głosowało  -  4 
 

 
Za    -  4 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie zajęła stanowisko 
jak wy Ŝej. 
 
 
Na obrady Komisji przybył radny Piotr Czerwonka. 
 

 
Komisja przyj ę ła do wiadomo ści tre ść następuj ących pism: 
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1. Pismo Dyrektora Gminnej Biblioteka Publicznej w Objeździe – 
dotyczące  sprawozdania z działalności bibliotek w gminie Ustka za okres                  
od 01 stycznia  do 27 września 2007 roku. 

 
2. Pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku  dotyczące zapoznania 

radnych z materiałami pt. „Stop śmierci na przydroŜnych drzewach”. 
 

3. Odpowiedź w sprawie wniosku pracowników administracji i obsługi 
SP w Charnowie dotyczącego ponownego rozpatrzenia uchwały Rady 
Gminy Ustka Nr IX/86/07 z dnia 24 sierpnia 2007 roku  w sprawie 
określenia niektórych składników wynagrodzenia pracowników 
zatrudnionych w SP w Charnowie. 
 

4. Pismo Pani (*)     ze SP Zaleskie, Pani (*)         ze SP    w Charnowie, 
Pani (*)          ze SP Gąbino i Pani (*)         ze SP Objazda dotyczące 
ponownego rozpatrzenia Uchwały Nr VIII/772007 Rady Gminy Ustka            
z dnia 5 czerwca 2007 w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli                  
i ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków, na mocy której pozbawiono 
nauczycieli oddziałów przedszkolnych dodatku funkcyjnego                         
za wychowawstwo. 

 
5. Z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku wpłynęły  

postanowienia wraz z uzasadnieniem w sprawie skargi Stowarzyszenia 
Produktów Markowych Turystyki Wiejskiej „Słupia” w przedmiocie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów 
połoŜonych w miejscowości Duninowo, Pepino i MoŜdŜanowo – 
Starkowo. Wojewódzki Sąd Administracyjny  w Gdańsku   postanawia   
odmówić dopuszczenie do udziału w sprawie   w charakterze uczestnika 
postępowania (*)               oraz postanawia odmówić wstrzymania 
wykonania zaskarŜonych uchwał. 

 
6. Skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  Pana (*)    

dotycząca zaskarŜenia uchwały Rady Gminy Ustka  Nr XXXIX/392/2006 
z dnia 20 października 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji Parku Wiatrowego Nr 3  
w miejscowości Zaleskie.  

 
7. Pismo Wojewody Pomorskiego dotyczące nazewnictwa w jednostkach 

samorządu terytorialnego – organów „gminach miejsko – wiejskich „ oraz 
urzędach gmin – do wiadomości  i stosowania. 
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8. Wójt Gminy Kobylnica, Zrzeszenie Okręgowe Ludowych Zespołów 
Sportowych w Słupsku i Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy   
zaprasza do udziału w XV Turnieju w tenis ie stołowym i piłce siatkowej      
o puchar Wójta Gminy Kobylnica. 

 
9. Starostwo Powiatowe w Słupsku zaprasza do wzięcia udziału                        

w szachowym „Turnieju VIP-ów”. 
 
Komisja przyj ęła powy Ŝsze do wiadomo ści. Nikt z radnych              
nie wyraził ch ęci udziału w w/w Turniejach. 
 

 
Radna Halina Lempek 
- proszę o interwencję w zakresie oświetlenia w Objeździe polegającą na  
wymianie spalonych Ŝarówek.  
 

  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

 
Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie podj ęła w/w 
wniosek. 
 
 
Radny Edward Sasko 
-wykonać naprawę drogi  od skrzyŜowania Swołowo do  Zaleskich z uwagi 
na brak przejezdności.. 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

 
Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
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W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie podj ęła w/w 
wniosek. 
 
 
Radny Piotr Czerwonka 
- podjąć działania w zakresie usunięcia dziury na mostku przed świetlicą           
w Wytownie . 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w/w wniosek. 

 
Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się -  0 
 
W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie podj ęła w/w 
wniosek. 
 

 
     Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  

- poinformował, iŜ na drodze w kierunku Charnowa uzupełniono asfalt,  
pozostały wyboje na poboczach. W tej sprawie wysłałem pismo do Zarządu 
Dróg Powiatowych. 

 
- dalej bulwersuje mnie problem wiatraków. UwaŜam, ze powinniśmy 
dokonać przeglądu, gdzie te wiatraki mogą być, a gdzie nie moŜe być 
lokalizacji. JeŜeli stwierdziliśmy, Ŝe w Charnowie nie będzie wiatraków, to 
dlaczego we wnioskach wymieniane jest Charnowo. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- nie mam wpływu na wnioskodawców, Ŝe wpisze we wniosku Charnowo. Ja 
mam obowiązek ten wniosek rozpatrzyć. JeŜeli wydaję obwieszczenie                
w sposób zwyczajowo przyjęty w tym zakresie, to wniosek musi być  
wywieszony. Następnie jak wydaję decyzję, to odmawiam tam , gdzie nie ma 
planu. Musi być przeprowadzona procedura. Na Charnowo nie będzie Ŝadnej 
decyzji pozytywnej poniewaŜ nie ma na to planu. 
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Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji  o godz.  
14 00   zamknął  obrady Komisji. 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
   
 
 
Protokołowała                                                Przewodniczący Komisji 
 
GraŜyna Frankiewicz                              BOGDAN śABIŃSKI 
 
 
 

 
 
(*) Wyłączenie jawności na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 
informacji publicznej ze względu na prywatność osoby fizycznej lub 
przedsiębiorcy. 
 
 
Załączniki, o których mowa w niniejszmy protokole dostępne są na wniosek             
w Biurze Rady Gminy p. Nr 13 w godz. otwarcia Urzędu. 
 
 
 
 
 

 
 


